elaboração de projeto de Requalificação de arquitetura de interiores 
da Chefatura visando à adequação física da edificação situada 
à Praça cívica nº 26, Setor Central, em Goiânia-GO, visando à 
implantação de um Centro de Inovação para apoio ao empreende-
dorismo com foco em GovTech;
VALOR TOTAL: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: ARAUJO E COSTA ENGENHARIA E 
ARQUITETURA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.631.007/0001-16;

[...]

o reajuste de preços, previsto na Cláusula Décima Quinta 
(Do Reajustamento). DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Terceira 
- Da Vigência: Será prorrogado por 20 (vinte) meses, contados a 
partir de 10/08/2021. II - Cláusula Décima Terceira - Do Valor: 
Terá o valor total de R$ 53.125,00 (cinquenta e três mil e cento e 
vinte e cinco reais), conforme Dotação Orçamentária: 1- Dotação 
Compactada: 2021.2401.011 / Nota de Empenho: 00284 / Clas-
sificação Funcional: 12 122 4200 4.243 / Grupo: 03 / Natureza da 
Despesa: 3.3.90.40.30 / Fonte: 100 / data: 30/07/2021 / Valor: R$ 
12.484,38.

[...]

dependências administrativas, bem como áreas de convívio coletivo 
dos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de 
Goiás. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021-SEDUC-GO. DO 
PREÇO: R$ 676.801,80 (seiscentos e setenta e seis mil, oitocentos 
e um reais e oitenta centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS 
E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2021.2401.013 / 
Nota de Empenho: 00028 / Classificação Funcional: 12 122 4200 
4.243 / Natureza da Despesa: 4.4.90.52.24 / Grupo: 04 / Fonte: 100 
/ Data de emissão:

[...]

de recarga de extintores e reposição de peças, por outras novas 
e originais, quando necessário, para atender o âmbito da área 
Centralizada, Superintendências e outros postos de atendimento. 
DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2021 - SEDUC-GO. 
DO PREÇO: R$ 67.650,00 (sessenta e sete mil e seiscentos e 
cinquenta reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMEN-
TÁRIOS: Dotação Compactada: 2021.2401.011 / Nota de Empenho: 
00287 / Classificação Funcional: 12 122 4200 4.243 / Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.52 / Grupo: 03 / Fonte: 100 / Data de emissão: 
04/08/2021 / Valor:

[...]

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
2020.0000.604.9895. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição 
de 550.000 (quinhentos e cinquenta mil) unidades de mochilas e 
estojos escolares, destinado ao uso dos alunos da rede estadual de 
ensino da Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC. 
Empresas Vencedoras: PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ: 
00.905.760/0003-00, itens 001, 002, 003 e 004, no valor total

[...]

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, bem 
como a Nota Técnica nº 1/2018 SEI - GAPGE - 10030, de 03 de 
maio de 2018. 5. VALOR DO CONTRATO - Os recursos orçamen-

tários para a cobertura das despesas decorrentes do Contrato 
têm seu valor global estimado na ordem de R$ 217.877,64 
(duzentos e dezessete mil, oitocentos e setenta e sete reais 
e sessenta e e quatro centavos) e mensal no valor estimado 
de R$ 18.156,47 (dezoito mil, cento e cinquenta e seis reais e 
quarenta e sete centavos). A despesa de execução do Contrato 
correrá à conta do Orçamento Geral do Estado, consignados 
para o exercício de 2021, sob a Dotação Orçamentária nº 
2021.18.61.04.122.4200.4243.03.
<#ABC#247939#36#293219/>

Protocolo 247939